
ZARZĄDZENIE NR 33 /2007

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 15 czerwca 2007 r.

w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej potwierdzającej stopień znajomości języka 
polskiego pozwalający na podjęcie studiów w języku polskim przez cudzoziemców oraz trybu 
potwierdzenia przygotowania oraz stopnia znajomości języka polskiego przez Uczelnię.

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 
164, poz. 1365 ze zm.) oraz § 2 ust.l pkt 3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 
dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania i odbywania przez cudzoziemców studiów i 
szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach rozwojowych (Dz. U. Nr 190, poz. 
1406 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Uniwersytecie Szczecińskim powołuje się Uczelnianą Komisję Egzaminacyjną potwierdzającą 
stopień znajomości języka polskiego, pozwalający na podjęcie studiów w języku polskim przez 
cudzoziemców w składzie:

Przewodnicząca : prof. dr hab. Mirosława BIAŁOSKÓRSKA
Członek/Egzaminator: dr Dorota KOZARYN
Sekretarz: mgr Bronisława ŚWIERDŁOWSKA

§ 2. 1. Warunkiem podjęcia przez cudzoziemca studiów w języku polskim jest uzyskanie co najmniej 
dostatecznej oceny końcowej z testu z zakresu gramatyki i zasad pisowni języka polskiego oraz z 
rozmowy kwalifikacyjnej na temat dotychczasowych osiągnięć w zakresie kształcenia w ojczyźnie 
kandydata oraz celowości wyboru kierunku studiów.

2. Test oraz rozmowa kwalifikacyjna oceniana jest według następującej skali:
1) bardzo dobry - 5,0;
2) dobry plus - 4,5;
3) dobry - 4,0;
4) dostateczny plus - 3,5;
5) dostateczny - 3,0;
6) niedostateczny - 2,0.

3. Ocena końcowa stanowi średnią ocen z testu i rozmowy kwalifikacyjnej.
4. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który zostaje wpięty do teczki studenta znajdującej 
się w Dziale Spraw Studenckich US.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

prof. dr hah. Waidtfpar Tarczyński


